- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

C C Land Holdings Limited
中  渝  置  地  控  股  有  限  公  司

（於百慕達註冊成立的有限公司）

網址: www.ccland.com.hk

(股份代號: 1224)

須予披露交易

於 2016年 11月 14日（交易時段後），

(i)  妙領就第一出售事項訂立第一出售協議，總代價為人民幣 344,500,000 元（相等於約

391,007,000港元）；及

(ii) 四川中渝就第二出售事項及向四川中渝償還西安中渝結欠四川中渝的借款訂立第二出

售協議，總代價為人民幣 210,500,000元（相等於約 238,918,000港元）。

第一出售事項及第二出售事項成交後，本公司將不再擁有目標集團任何權益，而其所有成

員公司將不再為本公司的附屬公司。

一般事項

由於其中一項或多項的適用百分比率（當合併計算）超過 5%但全部低於 25%，出售事項

構成本公司的須予披露交易，及根據《上市規則》須符合有關通知及刊登公告的規定。

董事會欣然宣布妙領與盛誉已訂立第一出售協議以及四川中渝與恒大西安已訂立第二出售

協議，其主要條款概述如下：

1. 出售事項

A. 第一出售協議

1.1 日期

 2016年11月14日 （交易時段後）

- 2 -

1.2 訂約方

(a) 賣方： 妙領

(b) 買方： 盛誉

1.3 將出售的資產

(a) 銷售股份

(b) 應收借款

1.4 代價

第一出售事項的總代價為人民幣344,500,000元（相等於約391,007,000港元），包括

銷售股份的代價人民幣73,460,000元（相等於約83,377,000港元）及應收借款的代價

人民幣271,040,000元（相等於約307,630,000港元），將由盛誉或代表盛誉向妙領或

按其指示以現金或銀行轉賬（或妙領與盛誉約定的該等其他方式）按下列方式支付

及或須調整：

(a) 人民幣40,000,000元（相等於約45,400,000港元）作為第一部分款項，於第一出

售成交日期支付；

(b) 人民幣33,460,000元（相等於約37,977,000港元）作為第二部分款項，於第一出

售成交日期後6個月內（或妙領與盛誉書面約定的該等其他日期）支付；及

(c) 人民幣271,040,000元（相等於約307,630,000港元）作為款項餘額（「款項餘

額」），於第一出售成交日期後12個月內（或妙領與盛誉書面約定的該等其他

日期）支付。

取決於妙領的書面確認，總代價應以從款項餘額中扣減以下金額（如有）的方式作

出調整：

(a) 相等於第一目標集團於第一出售成交日期的資產淨值與載列於第一出售協議第

一目標集團於2016年10月31日的資產淨值比較由非正常經營活動產生的不當減

少的金額；及

(b) 相等於盛誉由於億中於第一出售成交日期前所產生的，或於第一出售成交日期

後產生但由第一出售成交日期前的原因所引致的債務或責任而可能蒙受的的任

何損失。

1.5 第一出售事項條件

第一出售事項成交取決於，並以下列條件的達成為條件：

(a) 妙領須就第一出售事項從任何第三方取得所有所需的批准（倘必要）；

- 3 -

(b) 倘按《上市規則》或應聯交所要求，本公司須就批准第一出售協議及其項下擬

進行的交易已從其股東取得所有所需的批准（以書面股東批准或（倘未能取得

該書面批准）於股東大會上通過一項普通決議案的方式）（倘適用）；

(c) 盛誉須就第一出售事項從任何第三方取得所有所需的批准（倘必要）；

(d) 倘按《上市規則》或應聯交所要求，盛誉的最終控股公司須就批准第一出售協

議及其項下擬進行的交易已從其股東取得所有所需的批准（以書面股東批准或

（倘未能取得該書面批准）於股東大會上通過一項普通決議案的方式）（倘適

用）；及

(e) 第二出售事項根據第二出售協議的成交已與第一出售事項的成交同時進行。

於簽署第一出售協議後，妙領及盛誉須盡其各自的最大努力促使第一出售事項條件

（就妙領而言有關第(a)、(b)及(e)分段所載以及就盛誉而言有關第(c) 、(d) 及(e)分

段所載）盡快達成，以及無論如何不應遲於第一出售成交日期。如第一出售事項條

件無法於第一出售成交日期或之前全部達成，妙領及盛誉同意延遲第一出售事項的

成交至第一出售事項條件全部達成之後的第一個營業日，惟最遲不得遲於第一最後

限期。倘第一出售事項條件未能於第一最後限期當日或之前全部達成，第一出售協

議於第一最後限期當日即告終止，任何一方無需為終止承擔責任，但仍須為其之前

的任何違約行為負責。

1.6 第一出售事項成交

取決於所有第一出售事項條件已達成，第一出售事項成交將於第一出售成交日期進

行。

買賣銷售股份及轉讓應收借款的成交須同時進行。

1.7 違約及終止

(a) 除第一出售協議另有約定外，倘任何一方違反第一出售協議項下其責任，違約

的一方應向守約方賠償由於該違反協定而引致守約方可能蒙受的全部損失和損

害。

(b) 倘盛誉未能根據第一出售協議履行其付款責任，其須向妙領支付就每違約一日，

按盛誉應付未付代價的有關部分以年息率20%計算的違約利息，直至完成支付。

(c) 第一出售協議可因下列任何情況的出現而終止: (i) 第一出售協議已獲履行完畢;

(ii)按適用法律規定; (iii)不可抗力事件致使第一出售協議無法履行超過3個月且

經訂約方書面確認終止第一出售協議；或(iv)第一出售事項條件並無於第一最

後限期當日或之前全部達成。

- 4 -

B. 第二出售協議

1.8 日期

 2016年11月14日 （交易時段後）

1.9 訂約方

(a) 賣方： 四川中渝

(b) 買方： 恒大西安

1.10 將出售的資產

銷售股權

1.11 代價

第二出售協議項下的總代價為人民幣210,500,000元（相等於約238,918,000港元），

包括：

(a) 銷售股權的代價人民幣80,000,000元（相等於約90,800,000港元）將由恒大西安

或代表恒大西安向四川中渝或按其指示以現金或銀行轉賬（或四川中渝與恒大

西安約定的該等其他方式）按下列方式支付：

(i) 人民幣50,000,000元（相等於約56,750,000港元）作為第一部分款項，於第

二出售成交日期支付；及

(ii) 人民幣30,000,000元（相等於約34,050,000港元）作為款項餘額，於第二出

售成交日期後6個月內（或四川中渝與恒大西安書面約定的該等其他日

期）支付；及

(b) 恒大西安須促使西安中渝向四川中渝償還結欠四川中渝的借款:

(i) 於第二出售成交日期後的6個月內償還人民幣70,000,000元（相等於約

79,450,000港元）;及

(ii) 於第二出售成交日期後的12個月內償還人民幣60,500,000元（相等於約

68,668,000港元）。

1.12 第二出售事項條件

第二出售事項成交取決於，並以下列條件的達成為條件：

(a) 四川中渝須就第二出售事項從任何第三方取得所有所需的批准（倘必要）；

- 5 -

(b) 倘按《上市規則》或應聯交所要求，本公司須就批准第二出售協議及其項下擬

進行的交易已從其股東取得所有所需的批准（以書面股東批准或（倘未能取得

該書面批准）於股東大會上通過一項普通決議案的方式）（倘適用）；

(c) 恒大西安須就第二出售事項從任何第三方取得所有所需的批准（倘必要）；

(d) 倘按《上市規則》或應聯交所要求，恒大西安的最終控股公司須就批准第二出

售協議及其項下擬進行的交易已從其股東取得所有所需的批准（以書面股東批

准或（倘未能取得該書面批准）於股東大會上通過一項普通決議案的方式）

（倘適用）；及

(e) 第一出售事項根據第一出售協議的成交已與第二出售事項的成交同時進行。

於簽署第二出售協議後，四川中渝及恒大西安須盡其各自的最大努力促使第二出售

事項條件（就四川中渝而言有關第(a)、(b)及(e)分段所載以及就恒大西安而言有關

第(c)、(d)及(e)分段所載）盡快達成，以及無論如何不應遲於第二出售成交日期。

如第二出售事項條件無法於第二出售成交日期或之前全部達成，四川中渝及恒大西

安同意延遲第二出售事項的成交至第二出售事項條件全部達成之後的第一個營業

日，惟最遲不得遲於第二最後限期。倘第二出售事項條件未能於第二最後限期當日

或之前全部達成，第二出售協議於第二最後限期當日即告終止。

1.13 第二出售事項成交

取決於所有第二出售事項條件已達成，第二出售事項的成交將於第二出售成交日期

進行。

1.14 違約及終止

(a) 除第二出售協議另有約定外，倘任何一方違反第二出售協議項下其責任，違約

的一方應向守約方賠償由於該違反協定而引致守約方可能蒙受的全部損失和損

害。

(b) 倘恒大西安未能根據第二出售協議履行其付款責任，其須向四川中渝支付就每

違約一日，按恒大西安應付未付代價的有關部分以年息率20%計算的違約利息，

直至完成支付。

(c) 第二出售協議可因下列任何情況的出現而終止: (i)第二出售協議已獲履行完畢;

(ii)按適用法律規定; (iii)不可抗力事件致使第二出售協議無法履行超過3個月且

經訂約方書面確認終止第二出售協議；或(iv)第二出售事項條件並無於第二最

後限期當日或之前全部達成。

- 6 -

1.15 其他主要條款

(a) 恒大西安有權向四川中渝追討相等於第二目標集團於第二出售成交日期的資產

淨值與載列於第二出售協議第二目標集團於2016年10月31日的資產淨值比較由

非正常經營活動產生的不當減少的金額。

(b) 四川中渝須負責相等於，恒大西安由於西安中渝於第二出售成交日期前所產生

的，或於第二出售成交日期後產生但由第二出售成交日期前的原因所引致的債

務或責任而可能蒙受的任何損失。

C.  釐定出售事項代價的基準

第一出售事項及第二出售事項各自的代價經由妙領與盛誉，以及四川中渝與恒大西

安友好磋商，並參考妙領及四川中渝於2016年10月31日應佔第一目標集團及第二目

標集團的未經審核綜合資產淨值總額約10,740,000港元及資本化利息約48,318,000港

元以及於協議簽署日期應收借款人民幣271,040,000元（相等於約307,630,000港元）

及西安中渝結欠四川中渝的借款人民幣130,500,000元（相等於約148,118,000港元）

而釐定。董事認為第一出售事項及第二出售事項的代價總額較妙領及四川中渝於目

標集團的權益總額514,806,000港元有約115,119,000港元或22%的溢價，實屬公平合

理。

2. 盛誉及恒大西安的資料

經作出所有合理查詢後，就董事深知、所悉及所信，盛誉、恒大西安、中國恒大集

團及其控股股東為獨立第三方。

經作出所有合理查詢後，就董事深知、所悉及所信，盛誉為一間於英屬處女群島註

冊成立的私營有限公司，其主要業務為投資控股；以及恒大西安為一間於中國成立

的公司，其主要業務為物業發展及投資控股。

3. 本集團、妙領、四川中渝及目標集團的資料

本集團的主要業務為發展及投資房地產以及財務投資。

妙領為一間於 2006 年 5 月 11 日於英屬處女群島註冊成立的私營有限公司，現時已

發行股本為 50,000 美元（相等於約 387,500 港元），由本公司直接全資擁有。妙領

為一間投資控股公司並為億中全部已發行股本的註冊及實益擁有人。妙領的主要業

務為投資控股。

億中為一間於2007年6月13日於英屬處女群島註冊成立的私營有限公司，現時已發

行股本為1美元（相等於約7.75港元），由妙領直接全資擁有。億中為一間投資控

股公司並為榮邦全部已發行股本的註冊及實益擁有人。億中的唯一業務為持有榮

邦。

- 7 -

榮邦為一間於2007年4月12日於英屬處女群島註冊成立的私營有限公司，現時已發

行股本為1美元（相等於約7.75港元），由億中直接全資擁有。榮邦為一間投資控

股公司並為西安項目公司60%權益的註冊及實益擁有人。榮邦的唯一業務為持有西

安項目公司60%的權益。

四川中渝為一間於中國成立的公司，現時註冊及實收資本為15,000,000美元（相等

於約116,250,000港元），由妙領間接全資擁有。四川中渝為西安中渝全部權益的註

冊及實益擁有人。四川中渝的主要業務為物業發展及投資。

西安中渝為一間於中國成立的公司，現時註冊及實收資本為人民幣80,000,000元

（相等於約90,800,000港元），由四川中渝直接全資擁有。西安中渝為西安項目公

司40%權益及西安鴻澤全部權益的註冊及實益擁有人。西安中渝的主要業務為持有

西安鴻澤及西安項目公司的40%權益。

西安項目公司為一間於中國成立的公司，現時註冊及實收資本為人民幣120,000,000

元（相等於約136,200,000港元）。西安項目公司直接由榮邦擁有60%及由西安中渝

擁有40%。西安項目公司的主要業務為擁有及發展位於西安的總完工及規劃建築面

積約527,000平方米包括住宅、商業、寫字樓及停車場的中渝‧國際城項目。

載於本公司綜合財務報表內的第一目標集團及第二目標集團的合併財務摘要及綜合

營運業績如下﹕

 截至2016年
10月31日止

10個月

截至2015年
12月31日止

12個月

截至2014年
12月31日止

12個月
 千港元 千港元 千港元
 (未經審核) (未經審核) (未經審核)

收入 610,150 - -

稅前利潤/(虧損) 68,616 (43,870) (36,775)

淨利潤/(虧損) 37,231 (40,702) (28,189)

 於2016年

10月31日
於 2015年
12月 31日

於 2014年
12月 31日

 千港元 千港元 千港元

 (未經審核) (未經審核) (未經審核)

總資產 1,051,500 1,476,728 1,393,784

總負債 1,040,760 1,490,232 1,331,616

淨資產/(負債) 10,740 (13,504) 62,168

4. 出售事項的財務影響及所得款項的用途

於第一出售事項及第二出售事項成交後，本公司將不再擁有目標集團任何權益，而

其所有成員公司將不再為本公司的附屬公司，彼等的資產和負債以及利潤和虧損將

不再綜合於本公司的綜合財務報表。

- 8 -

本公司預期出售事項可錄得收益約為 115,119,000 港元，為第一出售事項及第二出

售事項的代價總額超出妙領及四川中渝應佔目標集團於 2016 年 10 月 31 日的未經

審核綜合資產淨值總額約 10,740,000 港元及資本化利息約 48,318,000 港元及於協議

簽署日期應收借款人民幣 271,040,000 元（相等於約 307,630,000 港元）及西安中渝

結欠四川中渝的借款人民幣 130,500,000元（相等於約 148,118,000港元）的部分。

有關目標集團的匯兌儲備虧絀約 45,391,000 港元，據此將於其他全面收益中被重列

為損益。

上述計算方法僅為作說明用途的估算及本公司可變現的實際收益將根據於成交時目

標集團歸屬於妙領及四川中渝的實際資產淨值、資本化利息、應收借款及西安中渝

結欠四川中渝的借款而定。出售事項所得款項將用作本集團的額外營運資金。

5. 出售事項的理由及裨益

董事認為出售事項對本公司而言是一個加快變現其於目標集團投資獲利的良好機

會。出售事項將透過加強本集團現金狀況並為本集團可能考慮的其他投資機會提供

額外資金而進一步有利於本集團。董事認為訂立協議因此符合本集團審慎及謹慎的

投資策略。

董事認為，協議的條款經過公平磋商並為一般商業條款，因此條款實屬公平合理，

並符合本集團及本公司股東的整體利益。

6. 一般事項

由於其中一項或多項的適用百分比率（當合併計算）超過 5%但全部低於 25%，出

售事項構成本公司的須予披露交易，及根據《上市規則》須符合有關通知及刊登公

告的規定。

7. 釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「協議」 指 第一出售協議及第二出售協議

「榮邦」 指 榮邦投資有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立

的有限公司並由億中直接全資擁有

「億中」 指 億中投資有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立

的有限公司並由妙領直接全資擁有

「董事會」 指 董事會

- 9 -

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「四川中渝」 指 四川中渝置地有限公司，一間於中國成立的有限公

司並由妙領間接全資擁有

「中國恒大集團」 指 中國恒大集團，一間於開曼群島註冊成立的有限公

司，其股份於聯交所主板上市

「本公司」 指 中渝置地控股有限公司，一間於百慕達註冊成立的

有限公司，其股份於聯交所主板上市

「董事」 指 本公司董事

「出售事項」 指 第一出售事項及第二出售事項

「恒大西安」 指 恒大地產集團西安有限公司，一間於中國成立的有

限公司，並由中國恒大集團全資擁有

「第一出售事項」 指 根據第一出售協議由妙領向盛誉出售銷售股份及應

收借款

「第一出售協議」 指 日期為 2016 年 11 月 14 日由妙領及盛誉就第一出售

事項訂立的買賣協議

「第一出售成交日

期」

指 2016 年 11 月 25 日或妙領及盛誉同意的該等其他日

期

「第一出售事項條

件」

指 於第一出售協議載列的及於本公告題為「1.5 第一出

售事項條件」一段所述的第一出售事項成交的條件

「第一最後限期」 指 第一出售協議簽署日期起 90日屆滿的日期

「第一目標集團」 指 億中及其附屬公司

「建築面積」

指 建築面積

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港的法定貨幣

「獨立第三方」 指 並非本公司關連人士（定義見《上市規則》）以及

獨立於及與本公司及其關連人士並無關連的獨立第

三方

- 10 -

「《上市規則》」

指 《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》

「應收借款」 指 於第一出售事項成交時億中結欠妙領的借款總額，

於第一出售協議簽署日期金額為人民幣 271,040,000

元（相等於約 307,630,000港元）

「妙領」 指 妙領投資有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立

的有限公司並由本公司直接全資擁有

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳

門及台灣

「人民幣」 指 人民幣，中國的法定貨幣

「銷售股權」 指 西安中渝的全部股本權益

「銷售股份」 指 1 股億中股本中每股 1.00 美元（相等於約 7.75 港

元）的股份，即億中全部已發行股本

「第二出售事項」 指 根據第二出售協議由四川中渝向恒大西安出售銷售

股權

「第二出售協議」 指 日期為 2016 年 11 月 14 日由四川中渝及恒大西安就

第二出售事項訂立的買賣協議

「第二出售成交日

期」

指 2016 年 11 月 25 日或四川中渝及恒大西安同意的該

等其他日期

「第二出售事項條

件」

指 於第二出售協議載列的及於本公告題為「1.12 第二

出售事項條件」一段所述的第二出售事項成交的條

件

「第二最後限期」 指 第二出售協議簽署日期起 90日屆滿的日期

「第二目標集團」 指 西安中渝、其於西安項目公司 40%的權益及西安鴻

澤

「盛誉」 指 盛誉（BVI）有限公司，一間於英屬處女群島註冊成

立的公司，並由中國恒大集團全資擁有

「平方米」 指 平方米

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

- 11 -

「目標集團」 指 第一目標集團及第二目標集團

「美元」 指 美元，美國的法定貨幣

「西安鴻澤」 指 西安鴻澤物業管理有限公司，一間於中國成立的有

限公司並由西安中渝直接全資擁有

「西安項目公司」 指 西安遠聲實業有限公司，一間於中國成立的有限公

司並直接由榮邦擁有 60%及由西安中渝擁有 40%

「西安中渝」

指 西安中渝置地有限公司，一間於中國成立的有限公

司並由四川中渝直接全資擁有

「%」 指 百分比

 承董事會命

 副主席兼董事總經理

 林孝文

香港，2016年11月14日

於本公告日期，董事會包括執行董事張松橋先生、林孝文醫生、曾維才先生、黃志強先生、
梁振昌先生及梁偉輝先生；以及獨立非執行董事林健鋒先生、梁宇銘先生及黃龍德博士。

中國成立公司、中國有關主管機關及本公告所用其他中文詞彙的英文名稱 / 翻譯僅為其正
式中文名稱的翻譯。如有歧義，概以中文名稱為準。

於本公告內，人民幣及美元已分別按人民幣 1 元 =1.135 港元及 1 美元 = 7.75 港元的匯率
兌換為港元，僅供說明。概不表示任何人民幣、美元或港元金額已、可能已或可按上述匯
率或任何其他匯率或所有匯率兌換。